от                        №

г. Ярославль

Об утверждении мест хранения

экзаменационных материалов при

проведении основного периода

ЕГЭ  в 2023 году  и лиц,

ответственных за хранение

экзаменационных материалов

С целью обеспечения сохранности экзаменационных материалов (далее -

ЭМ)  и обеспечения информационной безопасности единого государственного

экзамена (далее - ЕГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест хранения ЭМ ЕГЭ в пунктах

проведения экзаменов (далее - ППЭ), а также  лиц, ответственных за хранение

ЭМ ЕГЭ в ППЭ в 2023 году.

2. Рекомендовать ответственным за хранение ЭМ организовать хранение

упаковочных ЭМ ЕГЭ до даты проведения ЕГЭ, а также хранение ЭМ ЕГЭ по

завершении экзамена в ППЭ до момента передачи их для доставки в

государственное учреждение Ярославской области «Центр оценки и контроля

качества образования» с соблюдением требований сохранности и

информационной безопасности.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

директора департамента Астафьеву С.В.

Директор департамента                                                И.В. Лобода

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ

приказ департамента

        образования

Ярославской области

       от                  №

Перечень

мест хранения экзаменационных материалов ЕГЭ в пунктах проведения

экзаменов, а также  лиц, ответственных за хранение экзаменационных

материалов ЕГЭ  в ППЭ в 2023 году

№

п/п

Код

ППЭ

Наименование ОО, на базе

которой организован ППЭ

Лицо ответственное за

хранение ЭМ ЕГЭ

Адрес ППЭ

1 10 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10»

Ключникова Марина

Николаевна, директор

150060, Ярославская обл.,

 г. Ярославль,

 ул. Туманова, д. 18в

2 12 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 26»

Дмитриева Любовь

Валентиновна, директор

150033, Ярославская обл.,

г. Ярославль, ул. Блюхера, д. 74

3 13 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 27»

Волчихина Инна

Валентиновна, директор

150052, Ярославская обл.,

г. Ярославль, ул. Труфанова, д. 4

4 15 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 55»

Биткова Оксана Валерьевна,

директор

150061, Ярославская обл.,

г. Ярославль,  ул. Громова, д. 36

5 21 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2»

Розина Анна Львовна,

директор

150051, Ярославская обл.,

 г. Ярославль,

просп. Авиаторов,  д. 84

6 22 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 59»

Квитницкая Галина Львовна,

директор

150062,  Ярославская обл.,

 г. Ярославль, ул. Серго

Орджоникидзе, д. 35а

7 23 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 48»
Журина Ирина Николаевна

150065,

Ярославская обл.,

г. Ярославль,

ул. Папанина, д.10а.

8 30 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

Аракчеева Светлана

Алексеевна, директор

150049, Ярославская обл.,

г. Ярославль,

ул. Салтыкова-Щедрина, д. 75

9 32 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 25 имени

Александра Сивагина»

Чувилёва Ольга

Анатольевна, директор

150054, Ярославская обл.,

г. Ярославль, ул. Угличская, д. 27

10 40 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 40»

Клёпова Светлана

Станиславовна, директор

150002,  Ярославская обл.,

 г. Ярославль, ул. Будкина, д. 11

11 41 государственное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 86»

Большакова Ольга

Владимировна, директор

150023, Ярославская обл.,

 г. Ярославль, ул. Зелинского, д. 6

3

12 43 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 15»

Томилина Ольга Ивановна,

директор

150046, Ярославская обл.,

 г. Ярославль, ул. Павлова, д. 37

13 50 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 76»

Герасимов Сергей

Дмитриевич, директор

150031,  Ярославская область, г.

Ярославль,

ул. Автозаводская, д. 69  д

14 52 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 36»

Каретина Елена Львовна,

директор

150054, Ярославская обл.,

 г. Ярославль, ул. Щапова, д. 14

15 53 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 74 имени

Ю.А.Гагарина»

Чернецова Светлана

Борисовна, директор

150054,  Ярославская обл.,

г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 14

16 62 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 28»

Зыкова Ольга Викторовна,

директор

150035, Ярославская обл.,

 г. Ярославль,

 ул. Калинина, д. 35а

17 63 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 21 имени А.М.

Достоевского»

Киселев Валерий

Анатольевич, директор

150006, Ярославская обл.,

г. Ярославль,

ул. Ильинская, д. 14

18 64 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1»

Бойчук Наталья Викторовна,

директор

150057, Ярославская обл.,

 г. Ярославль, пр. Ушакова, д. 11

19 91 государственное

профессиональное

образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский

торгово-экономический колледж

Костерина Наталья

Владимировна, директор

150023, Ярославская область, г.

Ярославль, ул. Б. Полянки, д. 5

20 211 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Большесельская средняя

общеобразовательная школа

Дьячкова Елена Юрьевна,

директор

152360, Ярославская обл.,

Большесельский р-н, с. Большое

Село,

ул. Сурикова, д. 9

21 221 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Борисоглебская средняя

общеобразовательная школа № 1

Огурцов Алексей

Константинович,

директор

152170, Ярославская обл., пос.

Борисоглебский,

 ул. Октябрьская, д. 46

22 232 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Брейтовская средняя

общеобразовательная школа

Чекмарева Ирина

Анатольевна директора,

152760, Ярославская обл.,

Брейтовский  р-н, с. Брейтово,

ул. Республиканская,  д. 54

23 281 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Некоузская средняя

общеобразовательная школа

Бесперстова Валентина

Александровна, директор

152730, Ярославская обл.,

Некоузский  р-н, с. Новый

Некоуз, ул. Советская, д. 38

24 293 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Левашовская средняя школа

Стрижова Елена Сергеевна,

директор

152262, Ярославская обл.,

Некрасовский р-н, с. Левашово,

ул. Молодежная, д. 13

25 301 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Пречистенская средняя школа

Курсо Светлана

Анатольевна, директор

152430, Ярославская обл.,

Первомайский р-н, пос.

Пречистое,

ул. Ярославская, д. 86а

4

26 341 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Ермаковская средняя

общеобразовательная школа

Амоев Алексей Резоевич,

директор

152968, Ярославская обл.,

Рыбинский      р-н,

пос. Ермаково, д. 18

27 371 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Кузнечихинская средняя  школа»

Ярославского муниципального

района

Уваева Евгения

Александровна, директор

150510, Ярославская обл.,

Ярославский   р-н, дер.

Кузнечиха,

ул. Центральная,  д. 34

28 372 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ивняковская средняя школа»

Ярославского муниципального

района

Кондратьев Сергей

Николаевич, директор

150507, Ярославская обл.,

Ярославский   р-н, пос. Ивняки,

ул. Луговая, д. 1а

29 381 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

Поздышева Галина

Александровна, директор

152241, Ярославская обл.,

г. Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный

проезд, д.5

30 391 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя  школа № 2 им. В.И.

Ленина      г. Данилова

Ярославской области

Тихомирова Галина

Александровна, директор

152070, Ярославская обл.,

г. Данилов,   ул. Урицкого, д. 46

31 401 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Любимская средняя

общеобразовательная школа

Смирнова Надежда

Николаевна, директор

152470, Ярославская обл.,

 г. Любим,

ул. Даниловская, д.66

32 411 муниципальное

общеобразовательное учреждение

Мышкинская средняя

общеобразовательная школа

Яковлева Елена

Владимировна, директор

152830, Ярославская обл.,

г. Мышкин,

ул. Загородная, д.93

33 421 муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»

Богук Ирина Александровна,

директор

152025, Ярославская обл.,

г. Переславль-Залесский,

ул. Менделеева, д.10

34 431 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 1 г. Пошехонье

Румянцева Галина

Владимировна,  директор

152850, Ярославская обл.,

г.Пошехонье,

ул. Красноармейская, д.3

35 443 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ростова

Сергеев Сергей Викторович 152150, Ярославская обл.,

 г. Ростов,

 ул. 1-й микрорайон, д.27

36 451 муниципальное

общеобразовательное учреждение

лицей № 2

Щедрина Полина Евгеньевна 152931, Ярославская обл.,

 г. Рыбинск,

 ул. Карякинская, д. 104

37 452 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 23

Копейкина Мария

Александровна, директор

152907, Ярославская обл.,

г. Рыбинск,

ул. Солнечная, д.7

38 453 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 21

Хватова Ксения Алексеевна,

директор

152912, Ярославская обл.,

г. Рыбинск,

 ул. Молодежная, д. 32

5

39 454 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 27

Виноградова Мария

Юрьевна, директор

152930, Ярославская обл.,

 г. Рыбинск,

ул. Ворошилова, д. 3

40 455 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 32 имени академика А.А.

Ухтомского

Решетникова Нина

Михайловна, директор

152900, Ярославская обл.,

 г. Рыбинск,    ул. Моховая, д. 18

41 456 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 29

Кукушкин Сергей Иванович,

директор

152930, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, просп. Мира, д. 27

42 457 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 26

Павлов Игорь Аркадьевич,

директор

152931, Ярославская обл.,

 г. Рыбинск, ул. Кольцова, д. 19

43 463 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 3 Тутаевского

муниципального района

Грачева Наталья Алексеевна,

директор

152300, Ярославская  обл.,

Тутаевский  р-н, г. Тутаев,

просп. 50-летия Победы, д. 32

44 471 муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 7

Кузнецова Наталия

Борисовна,

директор

152613,  Ярославская  обл.,

Угличский р-н,  г. Углич,

 ул. Старостина,  д. 12

	1
	2
	3
	4
	5